PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2012 № 1347

                        г.Белокуриха

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Сахарный диабет на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города от 08.12.2011 № 1523

          Рассмотрев решение комиссии, ответственной за выделение средств из муниципальной целевой программы «Сахарный диабет на 2012-2016 годы», в связи с переименованием МУЗ «Белокурихинская центральная городская больница» в КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха», а также с целью корректирования финансирования программных мероприятий, руководствуясь ст.ст. 48.1, 56 Устава муниципального образования города Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Сахарный диабет на 2012-2016 годы», утвержденную  постановлением администрации города от 08.12.2011 № 1523:

1.1.Изложить строки 4, 5, 8, 10 Паспорта программы в следующей редакции:

	Основной разработчик программы
	КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха»

	Основной исполнитель программы
	КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха»

	Объемы и источники финансового обеспечения
	Муниципальный бюджет - 2335,9 тыс. рублей, в том числе:

2012 год - 4 тыс.руб.

2013 год - 530,8 тыс.руб.

2014 год - 568,3 тыс.руб.

2015 год - 606,7 тыс.руб.

2016 год - 626,1 тыс.руб.

	Система организации контроля исполнения Программы
	«Общее руководство и контроль исполнения мероприятий Программы возлагается на заместителя главы администрации по социальным вопросам. Текущее руководство на главного врача КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха»

;

1.2. Изложить раздел III Перечень программных мероприятий в следующей редакции:

«Раздел III Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Направления расходов и источники финанси-рования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	всего

	1.
	Обеспечение расходным материалом, медикаментами
	4
	530,8
	568,3
	606,7
	626,1
	2335,9
	Бюджет города
	КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха»
	Снижение уровня гликированного гемоглобина на 1%

	Итого:
	4
	530,8
	568,3
	606,7
	626,1
	2335,9
	Бюджет города

	Наименование расходных материалов
	2012

(тыс.руб.)
	2013 (тыс.руб.)
	2014

(тыс.руб.)
	2015

(тыс.руб.)
	2016

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Шприц ручка
	-
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2
	Иглы к шприц ручкам
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3
	Глюкометр
	-
	100,0
	110,0
	130,0
	130,0

	4
	Тест-полоски
	-
	50,0
	50,
	50,
	50,0

	5
	Шприцы одноразовые инсулиновые
	-
	50,8
	68,3
	86,7
	106,1

	6
	Сахароснижаю-щие препараты
	4
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого:
	4
	530,8
	568,3
	606,7
	626,1

»;

1.3. Изложить раздел IV Обоснование финансового обеспечения программы в следующей редакции:

«Раздел IV Обоснование финансового обеспечения программы

Итого на 5  лет
- 2335,9 тыс.руб., в том числе:

2012 год - 4 тыс.руб.

2013 год - 530,8 тыс.руб.

2014 год - 568,3 тыс.руб.

2015 год - 606,7 тыс.руб.

2016 год - 626,1 тыс.руб.

Сводные финансовые затраты по направлениям целевой программы

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты в ценах 2011 года (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Всего финансовых затрат
	2335,9
	4
	530,8
	568,3
	606,7
	626,1

	из бюджета города
	2335,9
	4
	530,8
	568,3
	606,7
	626,1

»;

1.4. Изложить абзац 1 раздела Y Управление реализацией целевой программы и контроль за ходом ее выполнения в следующей редакции:

«Основным исполнителем целевой программы «Сахарный диабет на 2012-2016 годы» является КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую, главного врача КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха» И.А. Меркулову.

Глава администрации города

    К.И. Базаров